

Prefeitura Municipal de Potiraguá — BA Diário Oficial do Município

SUMÁRIO

EXECUTIVO

EDITAL Nº 01/2018: "TRATA DA DISPONIBILIDADE PÚBLICA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ-BA., REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017".

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018: "INFORMA A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ELABORAÇÃO DA LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, EXERCÍCIO DE 2019."

EDITAL Nº 01/2018

JORGE PORTO CHELLES, PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUA, ESTADO DA BAHIA,

FAZ SABER a todos os interessados que em conformidade com a Legislação Pertinente e especialmente a Resolução TCM-BA nº 1060/05 e suas respectivas alterações, que as Prestações de Contas Anual da **Prefeitura Municipal**, exercício de 2017, encontram-se em disponibilidade em meio digital junto a plataforma do E-TCM, no endereço eletrônico <u>e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam</u>, Saliente-se que as documentações originais, bem como aquelas referentes a execução da Receita e Despesa do exercício em questão encontram-se arquivadas na sede da Prefeitura Municipal, podendo, inclusive, serem acessadas por qualquer cidadão afim de que se garanta a ampla disponibilidade pública.

POTIRAGUA, em 03 de Abril de 2018.

JORGE PORTO CHELLES

Prefeito Municipal

Edital de Audiência Pública Nº 01/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA, Estado da Bahia, vêm a público, em atendimento ao disposto no § único do Art. 48, da Lei 101 de 04 de maio de 2000 (LRF), e § único, inciso I, art. 48 da Lei Complementar nº 131/2009, informar que será realizado no dia 10 de abril de 2018, ás 14:30 horas na Câmara Municipal, Audiência Pública, para elaboração da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias, Exercício de 2019.

O objetivo da audiência é esclarecer à sociedade e discutir com a mesma, assuntos a respeito da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), obtendo subsídios adicionais, visando aprimorá-la.

POTIRAGUA, 03 de abril de 2018.

JORGE PORTO CHELLES
Prefeito Municipal